
ПРОТОКОЛ № 2  

засідання педагогічної ради опорного закладу загальної середньої освіти 

«Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської області»  

від 31 серпня 2023 року  

 

Голова педради –  Ліщук М. І. 

Секретар – Телебей Р. І.  

Присутні –  45 чол.  

Відсутні –  0 чол.  

 

Порядок денний 

1.Вибори секретаря педагогічної ради. 

Ліщук М. І. – директор  

2. Аналіз роботи закладу освіти за минулий навчальний рік і завдання перед 

педагогічним колективом на новий навчальний рік. 

Ліщук М. І. – директор  

3. Особливості навчання в умовах воєнного стану. 

Ліщук М. І. – директор  

4. Затвердження та схвалення Типової освітньої програми на 2023 – 2024 н. р. 

Ліщук М. І. – директор  

5. Затвердження та схвалення Річного плану роботи закладу освіти на 2023 – 2024 

н. р. 

Ліщук М. І. –  директор  

6. Про оцінювання навчальних досягнень учнів 1 – 4 класів 

Ліщук М. І. –  директор  

7. Про оцінювання навчальних досягнень учнів 5, 6 класів 

Ліщук М. І. –  директор  

8. Затвердження та схвалення Правил внутрішнього трудового розпорядку. 

Ліщук М. І. –  директор  

9. Про  розподіл тижневого педагогічного навантаження на 2023 – 2024 н. р. 

Ліщук М. І. –  директор  

10. Затвердження та погодження Режиму роботи закладу освіти та Структури  2023 

– 2024 навчального року. 

Ліщук М. І. –  директор  

  11. Затвердження та схвалення складу Ради профілактики правопорушень та 

Положення про Раду профілактики правопорушень.  

Ліщук М. І. –  директор 

  12. Затвердження та схвалення Положення про академічну доброчесність 

учасників освітнього процесу ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» 

Ліщук М. І. –  директор 



13. Затвердження та схвалення Положення про внутрішню систему забезпечення 

якості освіти опорного закладу загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей 

Прилісненської сільської ради Волинської області» 

Ліщук М. І. –  директор 

14. Особливості організації освітнього  процесу у 2023 – 2024 н. р. 

Шадура А.В. – ЗДНВР  

15. Про затвердження  Порядку подання та розгляду заяв, Порядку реагування на 

випадки булінгу 

Ємчик Л. В. – ЗДВР 

16. Організація роботи та затвердження Плану роботи з обдарованими дітьми.             

Ознайомлення з можливістю залучення учнів до навчання у стаціонарних групах  

Коснюк Л.М. – соціальний педагог 

17. Про проведення навчальної практики та навчальних екскурсій. 

Шадура А.В. – ЗДНВР  

18. Різне. 

 

СЛУХАЛИ 

З першого питання слухали Ліщука М. І., директора закладу освіти, який 

запропонував обрати секретарем педагогічної ради психолога Руслану Іванівну Телебей. 

 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Обрати секретарем педагогічної ради Телебей Р.І. 

 

СЛУХАЛИ 

З другого питання слухали Михайла Івановича, який зробив аналіз роботи закладу 

освіти за  2022– 2023 навчальний  рік   і   ознайомив  педагогів  із   завданнями  перед 

педагогічним колективом на наступний 2023 – 2024 навчальний рік.  

Освітній процес в опорному закладі та його філіях було організовано відповідно 

до річного плану роботи та освітніх програм. Реалізація інваріантної та варіативної 

складових навчального плану здійснювалась за державними програмами.  

На завершення 2022-2023 навчального року у ліцеї та його філіях навчалося  736 

здобувачів освіти, з них 434 - в ліцеї, 104 - у Городоцькій філії, 74 - в Галузійській, 70 - 

в Лишнівській, 54 – Серхівській філії, 6 дітей із числа внутрішньо переміщених. 

У ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» функціонує 1 група продовженого дня, яку 

відвідують 35 здобувачів освіти. 

З метою реалізації державної політики з питань забезпечення права дітей, які 

потребують корекції фізичного та розумового розвитку, на здобуття якісної освіти, 

інтеграції їх до загального освітнього простору, надання їм психолого-соціальної та 

педагогічної підтримки для адаптації серед однолітків та підготовки до самостійного 

життя у соціумі та враховуючи побажання батьків у 2022-2023 навчальному році 22 

учні перебували на інклюзивній формі навчання в класі. На кожного з цих учнів 

розроблено індивідуальний навчальний план, оформлено картки із загальними 



відомостями, на кінець семестру вчителі готують інформацію про рівень знань таких 

учнів. Для них складено окремий розклад уроків, з вчителями проведено співбесіди про 

дотримання програмових вимог, про індивідуальні особливості таких учнів і труднощі в 

роботі з ними. Регулярні заняття з учнями такої категорії проводять практичний 

психолог і соціальний педагог.   
Організовано індивідуальне навчання (пед. патронаж) для 2 здобувачів освіти 

(Галузійська гімназія, Городоцька гімназія), 1 сімейна форма навчання у ОЗЗСО 

«Прилісненський ліцей». 

Відповідно до програми «Шкільний автобус», всі діти, які проживають на відстані 

2 км від освітнього закладу, підвозились до місця навчання і додому. Підвозом 

охоплено 52 учні.  

У 2022-2023 навчальному році заклад був забезпечена штатними працівниками на 

100 %. 

Для реалізації Державних стандартів початкової, базової та повної загальної 

середньої освіти у ліцеї та філіях в 2022-2023 навчальному році освітній процес 

забезпечували 117 педагогічних працівників, 16 перебувають у відпустці по догляду за 

дитиною до досягнення нею трирічного віку,1 – ЗСУ. 

Заклад освіти працював над вирішенням науково-методичної проблеми 

«Особистісний розвиток усіх учасників освітнього процесу». 

 Методична робота  була спланована на достатньому та високому рівні, всі 

заплановані заходи проведені. Створювались сприятливі умови для підвищення 

професійного рівня педагогів, формування педколективу, який може вирішувати 

проблеми сучасного закладу.  

При визначенні завдань методичної роботи враховувались професійні запити 

педагогів, соціальне замовлення суспільства, в цілому, а також інтереси здобувачів 

освіти.  

Виховна робота школи базувалася на принципах «Вчимося не для школи, а для 

життя»: усі виховні заходи та години спілкування, предметні тижні, тематичні виставки, 

конкурси, запропоновані гуманітарним відділом, фестивалі дитячої творчості, гуртки, 

робота психологічної та соціальної служби націлені на всебічний та гармонійний 

розвиток дитини, пристосування її до умов сучасного соціуму, а в результаті - 

формування людини нового типу, здатної до інноваційного мислення. 

На сайті закладу prylisne-school.edukit.volyn.ua розміщено інформацію про заклад та 

його діяльність, рекомендації батькам та учням, повідомлення, вибір підручників і 

багато корисної інформації. Інформація з питань виховної роботи висвітлюється також 

на сторінці закладу в фейсбуці. 

Отже, виходячи з аналізу роботи закладу за минулий рік, визначені головні 

завдання закладу на 2023 – 2024 навчальний рік, серед яких створення освітнього 

середовища, яке б відповідало вимогам НУШ, забезпечення рівного доступу дітей до 

якісної освіти, допрофільної підготовки і профільного навчання, ефективне 

використання творчого потенціалу педагогічних працівників закладів освіти, 

раціональне використання навчально-методичної, матеріально-технічної бази, її 

зміцнення та модернізація, створення єдиної системи виховної роботи.  (Доповідь 

додається). 

http://prylisne-school.edukit.volyn.ua/


ВИСТУПИЛИ 

Шадура А.В., заступник директора з навчально-виховної роботи, яка проаналізувала 

методичну роботу за 2022 – 2023 н. р. Вона зазначила, що успішна діяльність закладу 

залежить від спільної праці усіх учасників освітнього процесу. Підсумком такої 

діяльності у минулому навчальному році є перемоги учнів в конкурсах. 

Методичною радою було проведено комплекс заходів та здійснено пошук 

оптимальних форм щодо підвищення теоретичного та методичного рівнів педагогічних 

працівників. Домінуючою формою методичної роботи з підвищення професійної 

майстерності вчителя, узагальнення і розповсюдження ефективного педагогічного 

досвіду залишаються засідання професійних спільнот. Вже нормою стали презентації, 

проєктні роботи, семінари-практикуми, майстер-класи, екскурсії, круглі столи тощо. 

          З метою підвищення ефективності роботи з обдарованими учнями працювали з 

учнями у відділеннях Наукове товариство учнів "Інтелект" Прилісненської ТГ МАН, 

готували учнів до І,ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів та конкурсів. Як результат роботи: 

- Міжнародний конкурс з українознавства (керівник Титаренко Н.О.) 

КАРАЩУК МАКСИМ (11 клас) та БАРВАНОВА БОГДАНА (10 клас) - І місце. 

КОСНЮК СОФІЯ (11 клас) - ІІ місце. 

- Всеукраїнський конкурс-захист науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 

академії наук України (керівник Титаренко Н.О.): 

ШИЛАК СОФІЯ (11 клас) – ІІІ місце ІІІ етап; секція «Релігієзнавство» 

КАРАЩУК МАКСИМ (11 клас) – ІІІ місце  ІІ етап; секція «Релігієзнавство» 

БАРВАНОВА БОГДАНА (10 клас)  –  ІІ місце ІІ етап; секція «Історичне краєзнавство» 

КОСНЮК СОФІЯ (11 клас) –  ІІІ місце ІІ етап; секція «Етнологія» 

- переможці ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів: 

ГОРАЙЧУК ВІКТОРІЯ (9 клас) – ІІ місце, географія (керівник          Коваль Н.С.) 

АНТОНЧИК СОФІЯ (11 клас) – ІІ місце, географія (керівник Шилак Н.І.) 

КАРАЩУК ВАЛЕРІЯ (10 клас) – І місце, українська мова (керівник Титаренко Н.О.) 

НЕВАР ВЕРОНІКА (11 клас) – І місце, українська мова (керівник Титаренко Н.О.) 

КОСНЮК ЛЮДМИЛА (8 клас) – І місце, хімія (керівник Шипелик С.І. ) 

СЛИВА ІРИНА (11 клас) – І місце, хімія (керівник Шипелик С.І.)  

Цьогоріч брав участь у Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності 

«Учитель року» вчитель фізичної культури Городоцької гімназії – Романік Володимир 

Миколайович, який зайняв І місце на обласному етапі (методичний керівник 

ЧерманМ.К.). 

УХВАЛИЛИ 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора , педагогічна рада вирішила: 

1. Діяльність педагогічного колективу у 2022 – 2023 навчальному році вважати 

задовільною та зосередити свої зусилля на розв'язанні завдань, які випливають з 

проблеми закладу освіти. 

Протягом року 

Учасники освітнього процесу 

https://www.facebook.com/nty.intelekt?__cft__%5b0%5d=AZUao9gVFJcjiZWf-KCABdT8A-9nupaSDh7g9h7OtlHn8YrbiYeB3TD7TXal7Yx5PZEfpVEaqzosSsfSyLYCrefgySiiqoe26KmZbGqJHfEbGYyV58X3D1Kw1zFp1wD2WndYVmNkrbzQoBc0RgcG1Giacip5zL195b0UdOm66xiVcF-EZkc0JkSqPAM8JwTm_xc&__tn__=-UC%2CP-R


2. Виконуючи законодавчі документи щодо розвитку освіти України, складати 

календарні плани із врахуванням сучасних вимог та критеріїв оцінювання. 

До 08.09.2023 р. 

 Вчителі - предметники.  

3. Взяти під особистий контроль роботу з обдарованими учнями  

Протягом року 

Заступник директора 

4. Провести загальне дослідження процесу адаптації учнів 1-х, 5-х, 10-х класів до 

навчання у початковій, базовій та старшій школі і розробити рекомендації для батьків. 

До 01.12.2023 р. 

 Психологічна служба.  

5. Забезпечити участь учителів  у педагогічних конкурсах, фестивалях, творчих 

майстернях. 

Протягом навчального року 

Адміністрація закладу освіти 

СЛУХАЛИ 

По третьому питанню з огляду на реальну загрозу життю і здоров’ю учасників 

освітнього процесу внаслідок збройної агресії та оголошення в Україні воєнного стану, 

було обговорено наказ МОНУ від 16.08.2023р. №1/12186-23 «Про організацію в 

2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти» 

 

УХВАЛИЛИ  

Заслухавши та обговоривши виступ директора, педагогічна рада вирішила: 

 Проводити навчання у офлайн режимі. 

 

СЛУХАЛИ 

По четвертому питанню виступив директор закладу Ліщук М. І, який ознайомив 

педагогічний колектив з Типовою освітньою програмою ОЗЗСО «Прилісненський 

ліцей» на 2023 – 2024 навчальний рік. Наголосив на тому, що програма розроблена на 

виконання Закону України «Про освіту» та постанов Кабінету Міністрів України від 20 

квітня 2011 року № 462 «Про затвердження Державного стандарту початкової загальної 

освіти», від 14 січня 2004 року № 24 та від 23 листопада 2011 року  № 1392  «Про 

затвердження державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти». 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Схвалити  Типову освітню програму на 2023 – 2024 н. р. 

 

СЛУХАЛИ 

По п’ятому питанню слухали директора закладу освіти Ліщука М. І, який 

ознайомив колектив з Річним планом роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» на 2023 – 

2024 н. р. 



УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Схвалити  Річний план роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» на 2023 – 2024 н. р. 

 

        СЛУХАЛИ 

По шостому питанню про оцінювання навчальних досягнень учнів 1-4 класів слухали 

Ліщука М.І., який ознайомив з наказом "Про затвердження методичних рекомендацій 

щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти" від 13.07.2021 № 813  

        УХВАЛИЛИ 

Результат оцінювання об'єктивних результатів навчання учня/учениці у 1-2 класах 

виражати вербальною оцінкою, у 3-4 класах - рівневою оцінкою. 

         

        СЛУХАЛИ 

По сьомому питанню про оцінювання навчальних досягнень учнів 5, 6 класів 

слухали директора закладу Ліщука М.І., який ознайомив з наказом МОН від 01 квітня 

2022 року № 289 « Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6 класів,які здобувають освіту відповідно до нового 

Державного стандарту базової середньої освіти» 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення оцінювати здобувачів 

освіти у 5  та 6 класах за 12-ти бальною шкалою. 

 

СЛУХАЛИ 

По восьмому питанню слухали директора закладу освіти Ліщука М. І, який 

ознайомив колектив з Правилами внутрішнього трудового розпорядку ОЗЗСО 

«Прилісненський ліцей»  на 2023 – 2024 н. р. 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та схвалити Правила внутрішнього трудового розпорядку на 2023-2024 н. р.  

     

СЛУХАЛИ 

По дев’ятому питанню слухали Ліщука М. І, директора ОЗЗСО «Прилісненський 

ліцей», який ознайомив колектив з розподілом тижневого педагогічного навантаження 

на 2023 – 2024 н. р. 

 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та схвалити розподіл тижневого педагогічного навантаження  на 2023 – 

2024 н. р.  

 



СЛУХАЛИ 

По десятому питанню слухали директора закладу освіти Ліщука М. І., який 

ознайомив колектив з Режимом роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» та Структурою 

на 2023 – 2024 н. р. 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та схвалити Режим роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей»  та Структуру на 

2023 – 2024 н. р.  

 

       СЛУХАЛИ 

       По одинадцятому питанню слухали Ліщука М.І.  про обрання складу Ради 

профілактики правопорушень та погодження Положення про Раду профілактики 

правопорушень. 

 

       ВИСТУПИЛИ 

Шадура А.В. запропонувала такий варіант складу Ради профілактики правопорушень у 

ОЗЗСО «Прилісненський ліцей»: 

 1.Ліщук М. І. – голова ради, директор; 

          2.Ємчик Л. В. – заступник голови, заступник директора з виховної   роботи; 

 3. Коснюк Л.М. – секретар, соціальний педагог; 

          4. Приходько А.В. – голова Ради закладу освіти; 

 5. Телебей Р.І. – психолог закладу освіти; 

          6. Шилак А. В. – класний керівник 9 – А класу 

       УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення погодитись з пропозицією 

Шадури А.В. та обрати поданих кандидатів до складу Ради профілактики 

правопорушень, а також затвердити Положення про Раду профілактики правопорушень 

ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» 

 

       СЛУХАЛИ 

       По дванадцятому питанню слухали Ліщука М.І., який ознайомив колектив з 

Положенням про академічну доброчесність учасників освітнього процесу ОЗЗСО 

«Прилісненський ліцей». 

      УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та схвалити Положення про академічну доброчесність учасників освітнього 

процесу ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» 

СЛУХАЛИ 

По тринадцятому питанню слухали Ліщука М.І., який ознайомив з Положенням про 

внутрішню систему забезпечення якості освіти опорного закладу загальної середньої 

освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської області». 



        УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та схвалити Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти 

опорного закладу загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської 

сільської ради Волинської області» 

 

СЛУХАЛИ 

По чотирнадцятому питанню слухали Шадуру А.В., заступника директора, яка 

ознайомила  колектив з особливостями організації освітнього процесу на 2023 – 

2024н.р. Вона наголосила що, освітній процес має бути організований з урахуванням 

вимог актів Кабінету Міністрів України, зокрема: Законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері 

освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 

стану» (№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної» та інших; Указу Президента України від 16 березня 2022 року № 143 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України»; постанови Кабінету Міністрів України від 24 

червня 2022 року №711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні»; розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 

2016 р. № 988- р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 

року»; Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 №2205, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за №1111/35394 та змінами 

внесеними Наказом МОЗ від 01.08.2022 р. № 1371 

            УХВАЛИЛИ 

Заслухавши та обговоривши виступ Шадури А.В., педагогічна рада вирішила: 

1. Організувати освітній процес з урахуванням всіх вимог та рекомендацій 

Головного державного санітарного лікаря, наказів та листів МОН щодо організації 

навчання під час воєнного стану 

Протягом  навчального  року 

СЛУХАЛИ 

      З п’ятнадцятого питання слухали заступника директора з виховної роботи Ємчик 

Л.В., яка ознайомила з Порядком подання та розгляду заяв, Порядком реагування на 

випадки булінгу відповідно до виконання Закону України «Про освіту», наказу 

Міністерства освіти і науки України  від 28 грудня 2019 року  № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», листа гуманітарного відділу від 21.02.2020 року № 119/02-23/2-20, з 

метою створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти  

УХВАЛИЛИ 

Заслухавши та обговоривши виступ Ємчик Л.В., педагогічна рада вирішила: 



Затвердити та схвалити Порядок подання та розгляду заяв, Порядок реагування на 

випадки булінгу 

 

СЛУХАЛИ 

З шістнадцятого питання слухали Коснюк Л.М., яка ознайомила з організацією 

роботи з банком даних обдарованих дітей, який постійно поповнюється даними про 

учнів (напрямами обдарованості, формами реалізації обдарованості),про картки 

обдарованої дитини, у які вноситься інформація про учнів та відомості про їх особисті 

досягнення (участь у змаганнях, олімпіадах, конкурсах), що дає змогу швидко та 

об’єктивно узагальнювати результативність участі учнів в районних, обласних 

олімпіадах, конкурсах. Ознайомила з Планом роботи з обдарованими дітьми на 2023 – 

2024 навчальний рік. 

УХВАЛИЛИ 

Заслухавши та обговоривши виступ Коснюк Л.М., педагогічна рада вирішила: 

Затвердити План роботи з обдарованими дітьми. 

  

СЛУХАЛИ 

По сімнадцятому питанні слухали Шадуру А.В., заступника директора, яка 

зазначила, що відповідно до діючих навчальних програм навчальні  екскурсії для учнів 

1- 4 класів проходять упродовж навчального року, але відповідно до теперішнього 

воєнного стану в державі, запропонувала висловити з цього приводу думку і прийняти   

відповідне   рішення   щодо   проведення   навчальної   практики   наприкінці 

навчального року.  

 

ВИСТУПИЛИ 

1. Ємчик Л. В., заступник директора з виховної роботи, яка зазначила, що на період 

воєнного стану з метою забезпечення безпеки дітей варто проводити віртуальні 

навчальні екскурсії, а в літній період проведення навчальних екскурсій 

збігається з оздоровчим періодом, тому не доцільно проводити навчальні 

екскурсії влітку. 

УХВАЛИЛИ 

1. Навчальні екскурсії та навчальну практику у 2023 – 2024 навчальному році не 

проводити. 

 

Голова педради                    М. І. Ліщук  

Секретар педради                   Р. І.Телебей  

 


